Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecretariõ Municipal de Qooerno e ^esenooloimenlo econômico

^ua Qalmo Cosia. 155 - Caixa postal 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96.010-110 - ôanla Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N.° 5.530, de 27 de setembro de 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no exercício do
cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
36.900,00 (trinta e seis mil e novecentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0701-0412300122.025 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Fazenda
3.3.9.0.39.09.00.00 - Serviços de Reprografia (148) R$ 900,00

Órgão- 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo,
Esportes e Lazer

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (365) R$ 3.500,00
3.3.9.0.39.09.00.00 - Serviços de Reprografia (369) R$ 500,00

1101-2369500942.072-Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (376)

R$2.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1401-2060600872.111 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (528) R$ 10.000,00
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (534)

R$5.000,00

Órgão - 15- SECR. MUNJC. DE HABITAÇÃO , CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1501-1648200591.037 - Infra-estrutura e Habitação Popular

lanffa Cruz do Sul

'&<%e &i$ãò6, ^<»e Scutyue: Salve 1/Ccta<i

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecretõríõ Municipal de Qooerno e ^esenoobimenfo Gconômico

9?ua Galeão Costa. 155 - Caixa postal 4 - Tone: (51) 3115-3331 - Cep 96.010-110 - ôanta Cruz do ôul- 9?d

4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (551) R$ 15.000,00
SOMA R$36.900,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0701-2884301052.031 -Amortização da Dívida Fundada Interna
4.6.9.0.71.09.00.00 - INSS - Lei n° 3.466, de 09/12/99 (175) R$ 900,00

Órgão- 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo,
Esportes e Lazer

3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e Instalações
(371) R$6.000,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1401-2060100732.108 - Programa Troca-troca de Sementes
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (515) R$ 15.000,00

Órgão - 15- SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO , CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1501-1648200592.122 - Convênios com Entidades Privadas

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (571)
R$ 15.000,00

SOMA R$36.900,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

J\ ASanta Cruz do Sul, 2/de, setembro de 2002.

Registre-se, publigcíe-se e cumpra-se

GASTAO R

Secretário Mun

RTO SCHMITT

I de Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

'&$e 0%<p%04,, &<*e Sangue; Salve 1/ida&